
 

 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO 
Provincia di Padova – c.a.p. 35010 
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it 
                                            Codice Fiscale 00682280284 

  

 

 
 

 
Medaglia d’argento 

al merito civile 

  

ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR . 100 

 
 

OGGETTO:  Accettazione e destinazione di somma per la premiazione di studenti 
meritevoli e per incoraggiarne la prosecuzione agli studi anche in relazione 
alle necessità e condizioni economiche con contestuale definizione dei 
criteri di assegnazione 

 
 
L’anno  duemilaventuno, addì  cinque del mese di agosto, alle ore 18:00 nella Residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e termini di legge. 
 
All’appello  risultano: 
 
 
 

 Presenti/Assenti 

Pettenuzzo Nicola 
 

- Sindaco Presente 

Frison Loreta 
 

- Vicesindaco Presente 

Trento Vittorio 
 

- Assessore Presente 

Zanon Enrica Leda Rosetta 
 

- assessore Presente 

Ferraro Franco 
 

- assessore esterno Presente 

___________________________________________________________________________________________ 

 
 

Il Sig. Pettenuzzo Nicola, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Partecipa alla seduta il Sig. Peruzzo dott. Roberto, Segretario Supplente del Comune. 



 

OGGETTO: Accettazione e destinazione di somma per la premiazione di studenti meritevoli e 

per incoraggiarne la prosecuzione agli studi anche in relazione alle necessità e 

condizioni economiche con contestuale definizione dei criteri di assegnazione. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni: 
- n. 124 del 22.09.2020 di “Accettazione e destinazione di somma per la premiazione di studenti 

meritevoli e per incoraggiarne la prosecuzione agli studi anche in relazione alle necessità e 
condizioni economiche”; 

- E la n. 130 dell’08.10.2020 di “Integrazione dei criteri per l’assegnazione delle borse di studio 
finanziate con donazione e determinazione in merito di quelle per i meritevoli della scuola 
primaria”; 

 
DATO ATTO che con nota n. prot. 11077 in data 29.07.2021 il sig. Stocco Gabriele ha comunicato 
l’intenzione di donare nuovamente al nostro Comune la somma di Euro 1.000,00 per l’assegnazione di 
ulteriori due borse di studio al fine di premiare gli studenti meritevoli e incoraggiarne la prosecuzione 
negli studi universitari e il conseguente accrescimento culturale; 
 
DATO ATTO che l’amministrazione grata per il contributo intende accettarlo e destinarlo a finanziare due 
borse di studio;  
 
RILEVATO, altresì, che l’amministrazione ha deciso, concordemente alle intenzioni e finalità espresse 
dal sig. Stocco Gabriele, di istituire due borse di studio ulteriori per premiare gli studenti che 
proseguiranno il loro percorso di studi dopo la scuola secondaria di secondo grado in base al merito, al 
reddito (acquisizione ISEE in corso di validità) e ai crediti formativi maturati nell’anno accademico 
2020/2021 (almeno 20 crediti ottenuti) e considerando come pre-requisito la residenza nel Comune di 
San Giorgio in Bosco; 
 
DATO ATTO, infatti, che l’emergenza sanitaria da Covid-19 ha reso urgente fornire un contributo 
concreto alle famiglie per permettere la prosecuzione negli studi soprattutto in questo momento di 
difficoltà, emergenza sanitaria che non è cessata e che è tuttora in fase di nuova crescita 
epidemiologica; 
 
RITENUTO opportuno inoltre consegnare le borse di studio, comprese quelle direttamente finanziate 
dall’amministrazione comunale, come ogni anno, con cerimonia pubblica che si svolgerà il giorno 
25.09.2021 presso il teatro di San Giorgio in Bosco; 
 
RITENUTO di stabilire che la borsa di studio verrà assegnata tenendo in debito conto sia la votazione 
finale d’esame, sia la situazione reddituale dei maturati che hanno deciso di proseguire il percorso di 
studi secondo i parametri indicati: 

 
ISEE 
FASCIA PUNTEGGIO 
0-10.000 10 
10.001-20.000 8 
20.001-30.000 6 
30.001-40.000 4 

40.001-50.000 2 
Oltre 50.000 0 
 

VOTAZIONE 
FASCIA PUNTEGGIO 

60-69 2 
70-79 4 



80-89 6 
90-100 8 
 
RITENUTO opportuno inoltre consegnare le borse di studio, comprese quelle direttamente finanziate 
dall’amministrazione comunale, come ogni anno, con cerimonia pubblica che si svolgerà il giorno 25 
settembre 2021 presso il teatro di San Giorgio in Bosco; 
 
RILEVATO, altresì, importante considerare come requisito ai fini dell’assegnazione della borsa di studio 
l’aver ottenuto almeno 20 crediti formativi nel percorso accademico 2020/2021; 
 
DATO ATTO che in casi di pari merito si suddividerà l’importo della borsa di studio tra gli aventi diritto in 
misura uguale e che in caso di assenza di  studenti a cui assegnare la borsa di studio si darà corso alla 
stessa valutazione per gli studenti che hanno appena terminato il percorso scolastico di scuola 
secondaria di secondo grado, sulla base della valutazione finale conseguita e sulla base dell’ ISEE in 
corso di validità; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Acquisiti gli allegati pareri, resi a norma dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi palesi, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Accettare la somma generosamente donata dal sig. Stocco Gabriele con la finalità di premiare gli 
studenti più meritevoli e incoraggiarne la prosecuzione agli studi anche in relazione alle necessità e 
condizioni economiche;  
 

2. di definire i seguenti criteri di assegnazione: merito, reddito (acquisizione ISEE in corso di validità) e 
crediti formativi maturati nell’anno accademico 2020/2021 (almeno 20 crediti ottenuti), considerando 
come pre-requisito la residenza nel Comune di San Giorgio in Bosco; 
 
 
 ISEE 

FASCIA PUNTEGGIO 
0-10.000 10 
10.001-20.000 8 
20.001-30.000 6 
30.001-40.000 4 
40.001-50.000 2 
Oltre 50.000 0 

 
      VOTAZIONE 

FASCIA PUNTEGGIO 
60-69 2 
70-79 4 
80-89 6 
90-100 8 

 
 

 
 
 
3. di dare atto che in caso di pari merito si suddividerà l’importo della borsa di studio tra gli aventi diritto 

in misura uguale e che in caso di assenza di studenti a cui assegnare le borse di studio si darà corso 
alla stessa valutazione per gli studenti che hanno appena terminato il percorso scolastico di scuola 



secondaria di secondo grado, sulla base della valutazione finale conseguita e sulla base dell’ ISEE in 
corso di validità; 
 
 

4. di dare atto che il responsabile del servizio competente, provvederà a tutti gli adempimenti 
conseguenti, ovvero alla liquidazione delle somme da destinarsi ai beneficiari tramite erogazione in 
apposito conto corrente a seguito ricezione di comunicazione del relativo Iban;  

 
5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime e palese, immediatamente 

eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, vista l’urgenza di provvedere 
all’assegnazione delle borse di studio. 

 
******* 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
 Pettenuzzo Nicola 

    IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 
Peruzzo Roberto 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del 
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del  
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

    
 

 
 
 


